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Autorem projektu zagospodarowania przestrzeni nazwanej Parkiem Bulwary jest 

GRUPA PROJEKTOWA TM ARCHITEKCI MARIUSZ CHACHOŃ,

w konsorcjum z A.W.W. ARCHITEKTURA – URBANISTYKA ADAM WŁODZIMIERZ WACH

która w 2009 r. zdobyła pierwsze miejsce w konkursie architektonicznym zorganizowanym 

przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki w ramach konkursu

pn. „Koncepcja urbanistyczno - architektoniczna przebudowy Parku Bulwary 

wraz z budową kładek pieszo - rowerowych nad rzeką Wolbórką”, 

na odcinku od ul. Legionów do ul. Warszawskiej w Tomaszowie Mazowieckim”. 

Do udziału w konkursie zgłosiło się 23 uczestników. Wpłynęło 10 prac konkursowych. 

Zwycięzcy, poza nagrodą pieniężną, otrzymali także zlecenie wykonania 

kompleksowej dokumentacji projektowej. 
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Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki otrzymała dofinansowanie 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020, 

Priorytet VI Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu, 

Działanie VI.3 Rewitalizacja i rozwój potencjału społeczno-gospodarczego, 

Poddziałanie VI.3.2 Rewitalizacja i rozwój potencjału społeczno-gospodarczego.

Wysokość dotacji na realizację tego zadania wyniosła 9.727.969,31 zł.

Całkowity koszt zadania wyniósł 15.165.934,90 zł.
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Zaangażowanie wszystkich uczestników procesu projektowania, 

przygotowania oraz realizacji inwestycji spowodowało,  iż powstała 

przemyślana, efektowna i przyjazna użytkownikom przestrzeń publiczna. 

Przestrzeń nawiązująca do przemysłowych tradycji miasta, jego historii ale 

także dzisiejszych oczekiwań. Bardzo ważnym elementem i wkładem w 

tworzenie tej przestrzeni było zaangażowanie mieszkańców miasta, którzy 

chętnie uczestniczyli w procesie konsultacji założeń projektowych, 

sami zgłaszali pomysły co wyglądu parku.
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Dotychczas zaniedbany, nieużytkowany teren w centrum miasta, wzdłuż rzeki Wolbórki, 

stał się miejską enklawą i oazą zieleni z różnorodnymi funkcjami skierowanymi do każdej 

grupy wiekowej, przystosowaną także dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

Warto podkreślić, że ,,Park” łączy brzegi rzeki nie tylko fizycznie, dzięki dwóm kładkom dla 

pieszych i rowerzystów, ale także symbolicznie, łącząc centrum miasta ze strefą handlową 

nawiązującą architektonicznie do XIX - wiecznych tradycji przemysłowych miasta.

W projektowanie i adaptowanie tej przestrzeni miejskiej aktywnie włączyli się

przedsiębiorcy działający w obszarze rewitalizacji.
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Założenia projektowe oparto na idei połączenia Placu Kościuszki (zrewitalizowanego 

wcześniej centralnego placu miejskiego), poprzez Plac Narutowicza z nową przestrzenią 

miejską jaką stał się Park Bulwary. Połączenie tych terenów odbyło się poprzez stworzenie 

kompozycji urbanistycznej opartej na konstrukcji powiązań widokowych i przestrzennych 

poprzez elementy kompozycyjne: dominanty, akcenty przestrzenne, linie 

i płaszczyzny prowadzące wzrok do wnętrz parkowych, placyków parkowych, pomostów 

widokowych. 

Z pewnością każdy mieszkaniec zapytany o to co warto zobaczyć w Tomaszowie wymieni 

,,Park Bulwary”.



,,PARK BULWARY” został zwycięzcą konkursu 

Towarzystwa Urbanistów Polskich na najlepiej 

zagospodarowaną przestrzeń publiczną w województwie 

łódzkim w roku 2019.

Uzyskał nominację do konkursu ogólnopolskiego i znalazł 

się w ścisłym finale konkursu.
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Kładka A
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Kładka A
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Ciągi piesze i rowerowe 
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Kładka B 
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Strefa wyciszenia (w tle pomost widokowy wzdłuż rzeki Wolbórki) 
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Detal (Ławki, kosze na śmieci, podesty widokowe) 
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Plac zabaw – widok z lotu ptaka
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Plac zabaw 
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Strefa fontann 
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Stan przed rewitalizacją
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